



עורכי הדין החדשים מציגים לראווה את תעודות ההסמכה, בטקס המסורתי בבנייני האומה צילומים: יוסי זמיר

1,248 מוסמכי דצמבר 2012 העלו את מספר עורכי הדין בישראל ל-52,142

נכנסו בשערי הלשכה

ראש הלשכה ברזילי: "מבחינתי שכל אזרח במדינה ילמד משפטים". נשיא בית המשפט העליון גרוניס לעורכי הדין החדשים: "אל תרבו מחלוקות לשמן, ופעלו בדרך של גישור והבנה"

לפי מכסות קבלה", אמר ראש הלשכה בנאומו בתגובה לטענות על רמתם המקצועית של עורכי הדין, והוסיף: "אין בליבי על מספרם של עורכי הדין וגם לא על מספר הפקולטות למשפטים. מבחינתי שכל אזרח החפץ בכך יזכה להשכלה משפטית. אלא שאנחנו מבקשים לקבל את הטובים והראויים ביותר, והשינוי חייב להיות בשערי המקצוע".

"מספרם של עורכי הדין גדל באופן ניכר בעשור רים האחרונים, אך תפקידם החשוב בחברה נותר כשהיה", אמר הנשיא גרוניס, ופנה אל המוסמכים החדשים: "על עורכי הדין מוטלת החובה להביא את ענייניו של הלקוח לפני בית המשפט בצורה תרבותית, עניינית, הוגנת ומכובדת. אל תרבו מחלוקות לשמן. פעלו לשיפור ההידברות בין צדדים בדרך של גישור ושל הבנה. שמירה על כבוד המקצוע היא שמירה על כבודכם האישי".



יו"ר קק"ל אפי שטנצלר עם בתו

"מבחינתי, שכל אזרח במדינת ישראל יהיה בעל השכלה משפטית", כך אמר ראש הלשכה עו"ד דר' רון ברזילי בנאום שנשא בטקס ההסמכה שנערך ב-13.12.12 בבנייני האומה בירושלים. בטקס החגיגי הצטרפו לשורות הלשכה 1,248 חברים חדשים. הטקס נערך במעמד שר המשפטים יעקב נאמן, נשיא בית המשפט העליון אשר גרוניס, יו"ר ועדת ההתמחות עו"ד אורן פרסקי וראשי מחוזות הלשכה.

1,248 המוסמכים החדשים הצטרפו ל-50,894 עורכי הדין הפעילים החברים בלשכה, ובכך מסתכם מספרם הכולל של החברים ב-52,142. המוסמך הצעיר ביותר שקיבל את רישיונו הוא בן 22 והמבוגר ביותר בן 66. כמו כן, שיעור הנשים שהוסמכו גבוה מעט משיעור הגברים - 664 מוסמכות חדשות (53%) ו-584 מוסמכים חדשים (47%).

"אני מבקש לומר בקול ברור: הלשכה איננה פועלת ולא תפעל



78% מהנבחנים עברו את הבחינה בכתב

לראשונה: 11 עורכי דין זרים ניגשו לבחינה באתיקה ועברו בהצלחה. בראש אחוז העוברים: האוניברסיטה העברית

שניגשו בפעם השלישית ומעלה לבחינת הלשכה בכתב עברו את הבחינה תומך בעמדת הלשכה להטיל התמחות חוזרת על נכשלים סדרתיים. הציון הממוצע של הנבחנים בפעם השלישית ומעלה עמד על 53.9.

אחוז העוברים הגבוה ביותר הוא מבוֹר־גרי האוניברסיטה העברית בירושלים – 95%; אוניברסיטת תל אביב – 93%; והמרכז הבינתחומי בהרצליה – 91%. הציון הממוצע הגבוה ביותר, 79.1, הוא של בוגרי האוניברסיטה העברית ושל בר־גרי אוניברסיטת תל אביב. אחריהן מדור־גרת אוניברסיטת בר־אילן בציון ממוצע 78.3. מספר הנבחנים הגדול ביותר הוא מבוגרי הקריה האקדמית אונו (312).

ביום 1.11.12 נערכה בגני התערוכה בתל אביב בחינת ההתמחות בכתב של לשכת עורכי הדין. לבחינה ניגשו 1,904 מתמחים, 65% מהם עברו את הבחינה. לראשונה בישראל נבחנו במועד זה גם 11 עורכי דין זרים במסגרת תיקון לחוק לשכת עורכי הדין (תיקון 33 שנוֹכנס לתוקף ביום 2.8.12) המסדיר את פעולתם של עורכי דין זרים בישראל.

עורכי דין אלה נבחנים בנושאי אתיקה מקצועית בלבד, והבחינה נערכה במת־כונת שאלון רב־ברירה. שמונה מעורכי הדין הם מארצות הברית ושלושה מצ־רפת, וכל ה־11 עברו את הבחינה בציון ממוצע 75.45.

הנתון המלמד כי רק 23% מהנבחנים



הנשיא גרוניס, ראש הלשכה ברזילי והשר נאמן

התפלגות הישגי המתמחים שניגשו לבחינה בפעם הראשונה

המוסד	מספר הנבחנים	אחוז העוברים	ציון ממוצע
האוניברסיטה העברית	80	95	79.1
אוניברסיטת תל אביב	107	93	79.1
המרכז הבינתחומי הרצליה	220	91	76.1
אוניברסיטת בר־אילן	50	90	78.3
אוניברסיטת חיפה	78	87	75.9
המכללה למינהל	132	82	73.1
הקריה האקדמית אונו	312	72	68.7
מכללת נתניה	79	68	67.7
שערי משפט	99	62	66.3
מכללת רמת גן	95	61	67.0
עולים חדשים	14	57	65.8
המרכז האקדמי כרמל	50	50	64.1
ישראלים שלמדו בחו"ל	12	25	58.1

תוצאות הבחינות לפי מספר הפעמים שנבחנים ניגשו לבחינה

מספר הפעמים	מספר הנבחנים	אחוז העוברים	ציון ממוצע
ראשונה	1,328	78	71.9
שנייה	279	48	62.0
שלישית ומעלה	297	23	53.9
כל הנבחנים	1,904	65	67.7

התפלגות לפי מחוזות

תל אביב	767
חיפה	184
ירושלים	146
דרום	87
צפון	64

התפלגות לפי מוסדות הלימוד

הקריה האקדמית אונו	277
המרכז הבינתחומי הרצליה	208
המכללה למינהל	118
מכללת רמת גן	107
שערי משפט	101
אוניברסיטת תל אביב	99
האוניברסיטה העברית	80
מכללת נתניה	78
אוניברסיטת חיפה	73
אוניברסיטת בר־אילן	50
למדו בחו"ל	34
המרכז האקדמי כרמל	23



הישג חשוב ללשכת עורכי הדין בדחיית עתירתה של רו"ח דורית גבאי

בג"ץ: ייצוג נישומים ברשויות מס שבח - רק בידי עורכי דין

ראש הלשכה: "זוהי החלטה נוספת המצדדת בעמדת הלשכה במאבקה בהסגת גבול המקצוע"

תת התמחויות, למשל אין מומחה נויורוכירורג יכול לעבוד כמומחה קרדילוג ולהיפך; אך גם בשל הגבלות סטטוטוריות כאלה ואחרות, כגון ייחוד נושאים מסוימים למקצועות אחרים, כמו בענייני עורכי דין... ועל כל אלה, אפילו הלכנו כל הדרך לעבר עמדתם של רואי החשבון, ואיננו עושים כן, המדובר בפגיעה שאיננה מצדיקה התערבות חוקתית. התערבות חוקתית צריך שתגיע בליבת הזכויות. היא עניין קשה ורציני. היא מעמידה תדיר את בית המושט במחלוקת עם הכנסת;



ולאו מילתא זותרתא היא. גם מי שסבור כי יש צורך בסמכות לביקורת חוקתית, כי היא מועילה מאוד במקומות הנכונים, וכי היא מגנה על מי שזקוק להגנה שהחוק לא סיפק לו – יסכים, דומה, כי עליה להיות מופעלת באופן זהיר ועניני, כדי שלא נחטא בחטא היהירה".

ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי: "אני מברך על פסיקת בית המשפט הנכבד. מדובר בשלב נוסף וחשוב במאבקנו בהסגת גבול המקצוע. החלטה זו של בג"ץ מצטרפת לשורת פסקי דין שבהם מצדדים בתי המשפט בעמדתה של לשכת עורכי הדין, לרבות פסק הדין בעניין לבנת פורן ופסק הדין בעניין חברות הגבייה בהוצאה לפועל, שלפיהם צריך לייצג את האזרח אך ורק מי שהוסמך והוכשר לכך, וזאת לטובת הציבור כולו. לשכת עורכי הדין עומדת על זכויותיה ועל זכויות חבריה, ותמשיך להיאבק בכל מקום שיידרש על הנחיצות שבייצוג נישומים בפני רשויות מס שבח מקרקעין על ידי עורכי דין דווקא".

עוד הבהירה הלשכה כי לעורך דין המטפל בעסקת מקרקעין יש אחריות רבה בהבאת העסקה לרישום במרשם המקרקעין, ופעמים רבות משמש עורך הדין המטפל בעסקה כעורך דינו של המוכר, כנאמן המחזיק בכספים המועברים על פי ההסכם. לפיכך טענה הלשכה כי האינטרס הציבורי המובהק הוא שהנישום ייצג בפני רשויות המס באופן הולם. הלשכה טענה עוד כי תכלית זו היא שעמדה לנגד עיני המחוקק בקביעת ההסדר הקבוע בסעיף 109א לחוק מס שבח מקרקעין.

שופטי בג"ץ אליקים רובינשטיין, עוזי פוגלמן ודפנה ברק-ארז דחו את העתירה ביום 19.11.12. בפסק הדין שכתב השופט רובינשטיין נקבע כי אין מדובר בפגיעה חריגתית ברואי החשבון: "חופש העיסוק כמובן אינו בלתי מוגבל, והדברים בחינת פשיטא – זאת לא רק בבחירת עיסוק, כגון זה שאין אדם יכול לעבוד כרופא אם לא הוסמך לכך כדין, וכך גם במקצועות רבים אחרים, אלא גם בתוך העיסוק. הדבר עשוי להיות בשל

ניצחון נוסף של לשכת עורכי הדין במאבק בהסגת גבול המקצוע: בית המשפט העליון בשבתו כבג"ץ קבע כי ייצוג נישומים בפני רשויות מס שבח מקרקעין נתון אך ורק לעורכי דין, וכי ייצוג נישומים ברשויות מס שבח מקרקעין בידי רואי חשבון הוא בגדר הסגת גבול של מקצוע עריכת הדין.

רו"ח דורית גבאי עתרה לבג"ץ (בג"ץ 7956/10) בדרישה לבטל את סעיף 20 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961 ואת סעיף 109א לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), תשכ"ג-1963.

לטענתה סעיפים אלה מטילים מגבלות על חופש העיסוק של רואי החשבון כי אינם מאפשרים להם לייצג נישומים ברשות המיסים בכל הנוגע לחבויות מס הנובעות מחוק מיסוי מקרקעין.

לשכת עורכי הדין באמצעות עורכי הדין יהושע חורש ואמיר יוצנבליט טענה כי במקצועות שונים, לרבות בעריכת דין, כלל ייחוד המקצוע הוא חוקתי, ותכליתו לדאוג כי רק מי שהוכשר וראוי לתת שירותים אלו יוכל לעשות כן. לטענת הלשכה, מטרת ייחוד המקצוע היא למנוע פגיעה בפרט בעניינים העלולים להסב לו נזק רב. עוד טענה לשכת עורכי הדין כי אין כל ייחוד לרואי חשבון בכל הנוגע למיסוי שבח מקרקעין, וכשם שרופא אינו יכול לייצג בעל דין בתיביעת רשלנות רפואית או במוסדות ביטוח לאומי, כך אין מקצועיותם של רואי חשבון מתירה להם לייצג אחרים ברשויות אלה. עוד טענה לשכת עורכי הדין כי החיוב במס שבח נושא היבטים משפטיים כבדי משקל ביחס לסוגי מס אחרים.



הישגים נוספים ללשכה במאבק במסיגי גבול המקצוע

חברת גבייה אינה יכולה לייצג לקוחות בהוצאה לפועל

אלא במהלך מלאכותי שכל מטרתו לאפשר לחברת הגבייה לשמש מייצגת בתיק ולגבות חוב של הלקוח שלא כדין.

לאור האמור, אסר בית המשפט בצו מניעה קבוע על החברה ומנהלה לתת שירותים משפטיים ללקוחות החברה, ובכלל זה ייצוג מול לשכות ההוצ"פ, מתן ייעוץ משפטי, עריכת מסמכים משפטיים וכיו"ב. הנתבעים חויבו בהוצאות משפט ושכ"ט.

ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי: "אני בטוח שפסק דין זה יתרום תרומה מכריעה למיגור תופעת הסגת גבול המקצוע בתחום ההוצאה לפועל, שלא ידע עדנה בשנים האחרונות"

רכי דין מטעמה לצורך כך.

בית המשפט (השופט רפאל יעקובי) אימץ את עמדת הלשכה, אשר יוצגה על ידי עורכי הדין אסף פוזנר ואתי ליבמן עפאים, ואסר

על חברת הגבייה לבצע פעולות משפטיות באמצעות הסכמי המחאת זכויות, בקבעו כי אין מדובר בהמחאת חיוב אמיתית ומלאה



דורון ברזילי

הישג נוסף ללשכה במאבקה בתופעת הסגת גבול המקצוע: בפסק דין תקדימי קיבל (18.11.12) בית המשפט המחוזי את תביעת הלשכה נגד "חברת הכספת שירותי עזר בגבייה חוקית בע"מ" ומנהלה.

חברת הגבייה נתנה שירותי הוצאה לפועל ללקוחותיה באמצעות הסכם המחאת זכות, עליו היא מחתימה את הלקוחות. השירותים ניתנו בפועל על ידי עורכי דין שעבדו עם החברה, ותמורת שירותיהם גבתה החברה עמלה של 30% מקרן החוב. בפסק הדין נקבע כי לחברת גבייה אסור לייצג לקוחות בתיקי הוצאה לפועל ולבצע כל פעולה משפטית הנוגעת לייצוג זה, אף אם היא מסתייעת בעו-

חזכיר ועדות במל"ל לשעבר לא יוכל לתת שירותים משפטיים

ההחלטה ניתנה בחודש שעבר על ידי השופט דוד מינץ במסגרת הליכי ביזיון בית משפט

בהליכי מאסר או בקנס. בדיון שהתקיים לאחרונה (9.12.12) הבהיר השופט מינץ כי לניסן אסור באופן מוחלט לפעול מול המוסד לביטוח לאומי, והשית עליו ערובה למילוי התחייבותו. עוד קבע השופט מינץ כי חל על ניסן איסור מוחלט לנקוט פעולות שנתבעים מגדירים פעמים רבות כפעולות טכניות בלבד, כגון מילוי טפסים.

ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי בירך על ההחלטה: "הלשכה תמשיך במאבקה למיגור התופעה של מסיגי גבול המקצוע לטובת הציבור כולו, שיקבל שירותים משפטיים אך ורק מידי מי שהוכשר והוסמך לכך". עו"ד גד שילר, יו"ר הוועדה להגנת המקצוע בלשכה שיזמה את ההליכים: "נמשיך לעשות כמיטב יכולתנו כדי לשרש את התופעה, ולשם כך נסתייע בכל האמצעים החוקיים העומדים לרשותנו".

כמומחה לתביעות ביטוח לאומי ומספק ללקוחות שירותים משפטיים בתשלום. מתן השירותים נעשה בין היתר במסווה של פעילות עמותה לסיוע לנזקקים.

אלא שלטענת הלשכה, באמצעות עורכי הדין אסף פוזנר, אתי ליבמן-עפאים וגלעד לסר ממשרד כהן וילצ'יק קמחי ושות', ניסן הפר את הצו השיפוטי שניתן נגדו. בקשת הביזיון נסמכה בין היתר על מכתבים שהגיעו לידי הלשכה בחתימת ניסן ובהם הוא פנה בשם אנשים אחרים למוסד לביטוח לאומי בבקשות שונות; על עדות של לקרחה לשעבר שחתמה עם ניסן לפני כשנה על הסכם שכר טרחה לייצוגה בפני המל"ל; ועל פרסומיו של ניסן באינטרנט כ"מומחה לתביעות ביטוח לאומי".

במסגרת הליכי ביזיון בית המשפט דרשה הלשכה לאכוף את קיומו של הצו השיפוטי

המלחמה במסיגי גבול המקצוע נמשכת: בית המשפט המחוזי בירושלים (השופט דוד מינץ) אסר על משה ניסן מחולון, לשעבר מזכיר ועדות בביטוח לאומי, לתת שירותים משפטיים לאזרחים התובעים את זכויותיהם בביטוח לאומי. בין היתר אסר בית המשפט על ניסן למלא טפסים בשם הפונים לביטוח לאומי.

הפרשה החלה לאחר שבאפריל 2010 אסר בית המשפט המחוזי בירושלים על ניסן לספק כל שירות משפטי לפונים למוסד לביטוח לאומי או לפרסם שירות כזה. הצו ניתן נגד ניסן לבקשת לשכת עורכי הדין במסגרת תביעה שהגישה נגדו הלשכה בגין הסגת גבול המקצוע. הלשכה טענה כי מדובר באדם שאינו עורך דין, ששימש בעבר כמזכיר ועדות במוסד לביטוח לאומי וכיום מציג את עצמו



הלשכה ערכה יום עיון בנושא חוק איסור הלבנת הון

"אם באמת יש פה גלגול של כספים, לא צריך להילחם בזה?"



מימין: גלעד נויטל, שמעון דולן, מאור אבן-חן, יהודה שפר, רם כספי והמנחה ז'ק חן בכנס שנערך במלון השרון בהרצליה

כך אמר השופט נויטל בתשובה לביקורת על יישום החוק. המשנה לפרקליט המדינה יהודה שפר: "גם אם נאבד לקוח כזה או אחר, העובדה שאנחנו מדינה שומרת חוק היא שמושכת את הכסף הגדול"

ממשרד דולן, דמארי, מתתיהו וראש תחום פלילי בפרקליטות המדינה עו"ד ד"ר מאור אבן-חן.

"שמעתי טענות רבות על החוק ועל היישום והאכיפה שלו", אמר השופט נויטל. "כשקראתי את הפסיקה לא התרש-

(25.10.12) לשכת עורכי הדין במלון השרון בהרצליה.

בפאנל שהנחה עו"ד ז'ק חן השתתפו גם שופט בית המשפט המחוזי בתל אביב גלעד נויטל, המשנה לפרקליט המדינה (אכיפה כלכלית) עו"ד יהודה שפר, עו"ד שמעון דולן

"אל תדאגו, ההצעה להטיל חובות דיווח על עורכי דין בסופו של דבר תתקבל", כך צופה עורך הדין רם כספי בדברים שאמר בפאנל שכותרתו "יישום החוק - הלכה למעשה", ביום עיון בנושא חוק איסור הלבנת הון שערכה



על עורכי הדין בעבודה השוטפת, לתת להם לעבוד ולא להטיל עליהם חובות", אמר עו"ד כספי. עו"ד שפר השיב: "הקיטורים שלך, כספי, דומים לקיטורים שלי בעודי עומד בתורים בשדה התעופה. נכון שיש מחיר של טפסים ושל טרטור, אבל שלא נתבל-בל - ברור שיש ניצול לרעה של המערכות וברור גם כי יש לנסות למגר את התופעה הנוראה".

עו"ד דולן דיבר על פרשיית הדסק הרוסי כחלק מפרשיית הלבנת ההון בבנק הפועלים שבה ייצג את אחד הנאשמים, תיק שבמסגרתו ספגה הפרקליטות ביקורת חסרת תקדים בחומרתה. "מדובר בכתב אישום שהוגש נגד פקיד בנק, והפרקליטות לא טענה שמדובר בכספים לא חוקיים. חיפשנו את עבירת המקור ולא מצאנו אותה", אמר עו"ד דולן.

היא ערובה לכך שישקיעו פה. רוב העשייה ביישום החוק היא נגד תופעת העבריינות החמורה".

עו"ד אבן-חן אמר כי בניגוד לרושם שנוצר, עשרות תיקים מתנהלים בעבירות החמורות. "אחת התופעות הברורות היא שהכספים מגיעים בסופו של דבר לארגוני פשע. ארגון פשע עולה הרבה כסף, כי הוא מוציא מאות אלפי שקלים בחודש", אמר עו"ד אבן-חן.

בעניין יישום חוק איסור הלבנת ההון הקיים אמר עו"ד כספי כי החוק חשוב, אך "רוב האישומים הם לא על עבירות המקור ולא על ההלבנה. החוק עומד בעינו כבר 12 שנים, אך כמה ראשי ארגוני פשע נתפסו?". עוד הוסיף כספי כי המטרה שכולם מדברים עליה ראויה ונכונה, אך יש לחשוב אם אינה מוגזמת. "תנו לאנשים קצת לנשום, להקל

מתי כך. הסוגיות שבאו לדיון ודרשו ליבון הן סוגיות שכל אדם סביר וכל עורך דין היה אומר עליהן שהן הלבנת הון". אשר לטענות בדבר הקושי הפרקטי שביישום החוק אמר השופט נויטל: "אז מה? אז מה אם צריך למלא טופס כפקיד בנק? מה יש? אם באמת יש גלגול של כספים רבים, לא צריך להילחם בזה?".

עו"ד שפר, שכיהן בעבר כראש הרשות לאיסור הלבנת הון, אמר כי "ראוי לחבק סטנדרטים בינלאומיים, משום שבתמונת המקרו זה הדבר שמושך את הכסף הגדול. ייתכן שנאבד לקוח כזה או אחר, אך לבסוף שלטון החוק הוא שמושך את הכסף הגדול מכיוון שאנחנו מדינת חוק. הבנקים בישראל לא מלבינים הון, וזה מה שיבטיח את המשך גשוגוננו". שפר הוסיף כי "פרקליטות עצמאית המפעילה שיקול דעת

השופט כבוב: "החיסון שייך ללקוח, ואף אחד לא יכול לצייד בעניין הזה"

שופט המחלקה הכלכלית תקף בחריפות את ההצעה לחייב את עורכי הדין בחובת דיווח ראש הרשות לאיסור הלבנה פול לנדס: "לא נרשה שמשרדי עורכי דין יהיו לעיר מקלט להון מולבן"

של המקצוע. האם אנחנו רוצים לחייב 50 אלף עורכי דין להיות קציני ציוד של הרשות לאיסור הלבנת הון? למה ההצעה הזו לגיטימית?".



חאלד כבוב

עו"ד גורלי טען כי ההצעה היא חלק מהשינוי בתרבות המשפטית בישראל בשנים האחרונות: "התפיסה היא שעורכי הדין הם כבר לא מה

שהיו פעם. שמסתכלים עליהם בעין חוש-דת. התיקון החדש הוא חלק מהקונטקסט הזה. אנחנו אכן לא רוצים שמשרדי עורכי הדין יהיו ערי מקלט, אבל הכלים שיש כיום מספיקים להגשים את המטרה".

ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי אמר לפני תחילת הפאנל כי מדובר ברמיסה בוטה של החיסון: "רוצים להפוך אותנו לש"ג, לזרועה הארוכה של הרשות להלבנת הון. לא ניתן לזה יד. ניהלנו מאבק קשה בכנסת, ונעשה הכל כדי שחובות הדיווח לא יעברו".

"האם אנחנו רוצים חברה מתוקנת יותר? האם אנחנו רוצים שיעשו שימוש בעורכי דין לצורך הלבנת הון? אנחנו לא רוצים שעורכי הדין יהיו זרוע מזרועות האכיפה. הכוונה היא שהם יהיו שומרי סף כמו הגופים הפיננסיים. אנחנו כחברה לא יכולים להרשות לעצמנו שמשרדם של עורכי הדין יהפוך לעיר

מקלט להון מולבן ולכספים שמופקדים בחשבון שעורך הדין פותח להם בחברת off shore שמקורו במדינה עלומה במזרח אירופה".

עו"ד דמארי אמר: "מדובר בתפיסה שמטרתה לגייס אנשים מהשוק הפרטי כחייילים סדירים. מישהו מכם מדמיין שעורך דין עולה על דוכן העדים להעיד נגד הלקוח שלו? עורך הדין ייחקר? זה גזר דין מוות למקצוע".

השופט כבוב קרא לעורכי הדין להתגייס נגד הצעת החוק: "זוהי תחילת סופו

"החיסון לא שייך לעורכי הדין אלא ללקוחות. זוהי זכות יסוד בסיסית של האזרח, ואף אחד לא יכול לצייד בעניין הזה", כך אמר שופט המחלקה הכלכלית בבית המשפט המחוזי בתל אביב חאלד כבוב. הדברים נאמרו בפאנל שכותרתו "חובות זיהוי ודיווח על לקוחות - סוף פסוק או סוף המקצוע", במסגרת יום עיון בנושא חוק איסור הלבנת הון שערכה הלשכה (25.10.12) במלון השרון בהרצליה.

בפאנל השתתפו גם פרופ' דוד ליבאי, יו"ר ועדת חוקה, חוק ומשפט של הכנסת ח"כ דוד רותם, ראש הרשות לאיסור הלבנת הון ומימון טרור עו"ד פול לנדס, יו"ר ועדת איסור הלבנת הון לצד ראש לשכת עורכי הדין עו"ד שריג דמארי, והפרשן המשפטי של העיתון "כלכליסט" עו"ד משה גורלי.

פרופ' ליבאי, העומד בראש צוות המו"מ עם הרשות מטעם הלשכה והנחה את הפאנל, תהה: "מה תורמת הצעת החוק למלחמה בהלבנת ההון? האם המחיר הברתי שמשלמת החברה מוצדק?". עו"ד לנדס העלה את השאלות מנקודת מבטו:



יום עיון של הלשכה בנושא בוררות חובה - בעד ונגד

עו"ד כצמן תוקף: "זו בריחה מאחריות של בית המשפט"

מנהל בתי המשפט לשעבר משה גל, מהוגי הרעיון לבוררות חובה, הגן על ההצעה: "האינטרס הציבורי גלום בחוק". הנשיא בדימוס אורי גורן: "המילה בוררות לא מתיישבת עם המילה חובה"



אורי גורן



משה גל



ברוך כצמן

נובע מתקצוב לא ראוי של האוצר. מאידך גיסא מנה ארבל חסרונות להצעת חוק הבוררות חובה, ובהם האופציה לערער בתיקי בוררות ולהעבירם לבתי המשפט וגם סוגיית הכשרת הבוררים. לדעת ארבל, הצעת החוק תביא לירידה באיכות הבוררים.

עמדה נחרצת ובלתי מתפשרת בנושא השמייע עו"ד כצמן. לדבריו, בוררות חובה היא בריחה מאחריות של בית המשפט: "הצעת החוק תביא להפרטת בתי המשפט, תסרביל הליכים משפטיים, תביא לכמות ערעורים רבה שתביא להפך הגמור – הגדלת העומס בבתי המשפט". על חסרונות אלו הוסיף כצמן את ניגוד העניינים של בורר המשמש גם כעורך דין ואת הבעיה שתהיה לעורך הדין עם לקוחותיו. "אם הצעת החוק תתקבל, עורך דין לא יוכל להבטיח ללקוחו תביעה בבית משפט שכן השופט הוא שיכריע אם להעביר את התיק לבוררות", אמר כצמן.

נכון, בשל אי קביעה ראויה של רקע וניסיון מספק לעורך הדין שיצטרך להכריע בהליך הבוררות. "יש להמשיך במנגנון הבוררות עם הליך ערעור לבית המשפט כל עוד ייקבע בורר בעל רקע וניסיון מספק להכרעה בהליך הבוררות", אמר גל.

השופט בדימוס גורן אמר כי לדעתו אין צורך בחוק בוררות חובה. "המשפט שיש בו את המילה 'בוררות' עם המילה 'חובה' אינו מתיישב", אמר גורן. לדבריו, אם עורכי הדין יהפכו גם לשופטים תהיה הרעה בטיבם של הבוררים. כמו כן, חובת ותק של שבע שנים כעורך דין כתנאי סף לבורר מוכיחה שתי קוץ הצעת חוק בוררות חובה היא "רעיון לא בשל בלשון המעטה", הוסיף גורן.

בין המשתתפים היו גם שהביעו את דעתם החצויה בנושא, למשל השופט בדימוס ארבל. לדבריו יש צורך ממשי בחלופה בשל העומסים בבתי המשפט, ולדעתו הדבר


הלשכה ערכה (8.11.12) יום עיון בנושא בוררות חובה בבית הפרקליט בתל אביב. השתתפו בו מנהל בתי המשפט לשעבר, השופט בדימוס משה גל, נשיא בית המי שפט המחוזי לשעבר השופט בדימוס אורי גורן, מנהל בתי המשפט לשעבר וכיום נשיא המוסד לבוררות עסקית השופט בדימוס דן ארבל, יו"ר ועדת סדר דין אזרחי לצד ראש הלשכה עו"ד ברוך (בוקי) כצמן ויו"ר הנהלת המוסד לבוררות של לשכת עורכי הדין עו"ד מוטי גלוסקה, שגם הנחה את הערב.

השופט (בדימוס) גל, מהוגי הצעת חוק בוררות חובה, אמר כי לדעתו יש להפנות את הציבור המתדיין בדיני חיובים לבורר ולא לבתי המשפט, וזאת כדי להשאיר לשו"פטים לעסוק בתיקים הנוגעים בנושאים כגון תחום הפלילים. לדבריו, תיקון חוק בוררות חובה שהעלה שר המשפטים לדיון בוועדת חוקה, חוק ומשפט של הכנסת אינו



כנסים וימי עיון נבחרים בלשכת עורכי הדין




פליטים ומסתננים  הפורום למשפט חוקתי וזכויות אדם ערך (29.11.12) יום עיון בלשכה בנושא פליטים ומסתננים. אחד המושבים נערך תחת הכותרת "בין מדיניות ההגירה לבין שיקולים הומניטריים". את הפאנל הנחתה עיתונאית "ידיעות אחרונות" מרב בטיטו והשתתפו בו (בתמונה מימין) עו"ד עומר שץ מעמותת "אנו פליטים", עיתונאי "הארץ" גדעון לוי, עו"ד יוכי גנסין מפרקליטות המדינה, עו"ד יונתן ברמן מהקליניקה לזכויות מהגרים, ועו"ד דניאל סולומון היועץ המשפטי של רשות האוכלוסין וההגירה




בוררות הלכה למעשה  עורכי הדין ערך (5.12.12) את הכנס השנתי בכפר המכבייה ברמת גן תחת הכותרת "בוררות הלכה למעשה". בתמונה (מימין): ד"ר ישראל (רלי) לשם, שופטת בית המשפט המחוזי מרכז בלה טולקבסקי, יו"ר המוסד לבוררות עו"ד מוטי גלוסקה, וראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי. בכנס השתתפו גם ד"ר דפנה קפליוק, השופט בדימוס אורי גורן, עו"ד גיורא ארדינסט ועו"ד עודד שפירר. "פרשת אלי ארוך הייתה מטען צד בדרכו של מוסד הבוררות", אמר עו"ד ארדינסט בכנס



משפט וצבא  נשיא בית המשפט הצבאי לערעורים אל"מ אהרן משניות נשא דברים ביום העיון שנערך (15.11.12) בנושא מערכת המשפט הצבאי באזור אוגדת יהודה ושומרון מטעם הפורום למשפט חוקתי ולזכויות אדם. במושבים הנוספים השתתפו גם היועמ"ש של משטרת ישראל עו"ד שאול גורדון, פרופ' נטע זיו, פרקליט איו"ש עו"ד רוברט נויפלד, עו"ד טליה ששון, עו"ד חביב לביב, עו"ד גבי לסקי ומנכ"ל "אג'דה" העיתונאית ענת סרגוסטי



מגמות בשב"ס  הפורום הפילי של הלשכה ערך (22.11.12) בבית הפרקליט בתל אביב יום עיון בנושא מגמות חקיקה של שירות בתי הסוהר בהנחייתה ובריכוזה האקדמי של עו"ד רחלה אראל. בתמונה (מימין): היועץ המשפטי של המשרד לביטחון פנים עו"ד יואל הדר, עו"ד מוטי כץ, ופרופ' דוד ליבאי, שהשתתפו בפאנל שעסק בפקודת בתי הסוהר ונגע בהגבלות חופש העיסוק של עורכי דין וכן בקידום מדיניות של שיקום ובקרה של שב"ס

ההשתלמות השנתית בנושא איסור הלבנת הון נערכה בתל אביב

"בעבירות כלכליות אי אפשר להגיד שאנחנו מדינה מתוקנת"

כך אמר משה לדור בכנס שבו צוין עשור להקמת הרשות לאיסור הלבנת הון. עו"ד פיני רובין: "מדוע הרשות צריכה להעביר חומר למפקח על הבנקים?" ניצב סגלוביץ': "החוק הוא לא הכי דרקוני"

צילומים: ישראל הדרי



פול לנדס



משה לדור

משנה לפרקליט המדינה, כי "הבנקים מש-קיעים הון עצום ברגולציה ובציוד, אבל הם חייבים להוציא אותו ללא קשר לחוק הלבנת הון". הוא הוסיף כי "הנושא של יצירת נא-מנות ללא שם הנהנה יכול להיות מנוצל על ידי עבריינים". עו"ד טלי ירוך-אלדר טענה כי בעקבות החקיקה נאמנויות כבר לא משמ-שות כלי לתכנון מס: "אין דרך בעולם למ-נוע תכנוני מס, ולכן השימוש לרעה במבנים אלה הוא בשוליים".

המושב האחרון בהשתלמות עסק בניתוח אירועים בהיבט הפרקטי, והנחה אותו ניצב בדימוס עו"ד יוסי סבון. במושב השתתפו תת-ניצב זיוה אגמי-כהן, עו"ד גלעד ברון, עו"ד שרון כהנא מפרקליטות מיסוי וכלכ-לה ומר עמית לויט סגן ראש מחקר והערכה ברשות לאיסור הלבנת הון.

בירה למפקח על הביטוח חומר מודיעיני, אינני מבין מדוע הרשות צריכה להעביר חומר למפקח על הבנקים".

במושב בנושא אכיפה פלילית בתחום איסור הלבנת הון בישראל, בהנחיית עו"ד יעל גרוסמן, השתתפו בין היתר המשנה לפרקליט המדינה שוקי למברגר וראש אגף חקירות ומודיעין במשטרה ניצב יואב סגל-ביץ' שאמר כי אין שימוש יתר בחוק: "החוק הוא לא הכי דרקוני ביחס לשאר המדינות הדמוקרטיות. הבדיקה הכי טובה היא לראות מה כתוב בכתבי האישום. בסופו של דבר הפרקליטות מגישה כתבי אישום על אוסף גדול של עבירות, לא רק על הלבנת הון".

במושב שעסק בעבירות מס ובנאמנויות בהנחיית עו"ד ליאת בן ארי-שווקי, פרקלי-ת מחוז תל אביב, אמר עו"ד יהודה שפר,

"אנחנו בוחנים בימים אלה הטלת חובות כאלה או אחרות על עורכי הדין על פי חוק איסור הלבנת הון", כך אמר פרקליט המדי-נה משה לדור בהשתלמות השנתית בנושא איסור הלבנת הון, שנערכה זו השנה השי-שית על ידי המכון להשתלמות עורכי דין של לשכת עורכי הדין בשיתוף עם הרשות לאיסור הלבנת הון וברכיוזה האקדמי של עו"ד יעל גרוסמן. ההשתלמות התקיימה (28.11.12) במלון הולידיי אין קראון פלאזה בתל אביב בהשתתפות למעלה מ-200 עורכי דין, וצוין בה עשור להקמת הרשות להלבנת הון.

לדור הזכיר בדבריו גם את הביקורת על הקלות שבה נוטה הפרקליטות להוסיף את עבירת הלבנת הון לתיקים פליליים: "לא כל תיק צריך להיות מורכב ולחייב הוספה של עבירות מתחום הלבנת הון. מדובר רק בתיקים שבהם אנחנו מזהים עילה לכך. אי-ננו יכולים להרשות לעצמנו להגיד שאנחנו מדינה מתוקנת מבחינת עבירות כלכליות. אנחנו לומדים את החוק, ומדי פעם נשמעת ביקורת משופטים שחלקה מוצדק, ואנחנו מקבלים אותה", סיכם לדור.

המושב הראשון בהשתלמות עסק ברגו-לציה ובאכיפה מינהלית בהנחיית שמשון (שוני) אלבק, לשעבר היועמ"ש של רשות ניירות ערך. במסגרת המושב אמר דודו זקן, המפקח על הבנקים, כי המערכת הבנקאית צריכה להיזהר מכספים שמגיעים ממקור לא לגיטימי. "פקיד בנק שיקל ראש בכספים שמגיעים ממקורות כאלה מסכן את התאגיד הבנקאי".

"אי אפשר להתעלם מהמגמה העולמית להיאבק במקלטי המס", אמר פול לנדס, ראש הרשות לאיסור הלבנת הון. עו"ד פיני רובין אמר כי "כשם שהמשטרה אינה מע-



שופט בית המשפט העליון צבי זילברטל בכנס נזיקין:

"יש שופטים שחושבים שהם חצי רופאים, וזה רע מאוד"

רופאים, שופטים, אקדמאים ועורכי דין רבים השתתפו בהשתלמות סוף שבוע שנערכה באילת. פרופ' נילי כהן בהרצאה: "אם דניאל מעוז יורשע ברצח, הוא לא יוכל לרשת את הוריו"



נילי כהן



צבי זילברטל

היא אמצעי עונשי במהותו, הרי שהסוגיה מעלה שאלות כגון מהם גבולות המשפט, מה היחס בין חוק למוסר, מה היחס בין המשפט הפלילי לאזרחי ובין הרשות השופטת לרשות המחוקקת. "הכללים מעילה בת עוולה לא תצמח זכות תביעה" ו'אין חוטא נשכר' הם עקרונות עונשיים, והשאלה היא כמה מקום יש להם במשפט הפרטי."

פרופ' כהן סיכמה ואמרה כי "לא אחת אנחנו נתקלים בהצהרות בתי המשפט שמ-סתייגות ממתן תוקף לפעולות בלתי חוקיות, אך בפועל עושים בתי המשפט איזון אינטרסים שמוביל להכרה ולחלקית בזכותו של העבריין. אמנם יש דיסוננס בין הצהרות למעשים, אך שיקולים עונשיים אינם משחקים תפקיד מרכזי במשפט הפרטי, וראוי שכך יהיה."

כירות בארץ בהרצאה שנשאה בהשתלמות הנזיקין באילת.

בהרצאה מרתקת בנושא "זכות התביעה של החוטא בנזיקין" דנה פרופ' כהן בשאלה אם יש לפתוח את בית המשפט לחוטא. פרופ' כהן התייחסה לרצח בני הזוג מעוז ולכתב האישום שהוגש נגד בנם דניאל, וציינה כי "בחוק הירושה יש תשובה ברורה שמונעת ירושה ממי שגרם למות מורישו במכוון". אלא שלדברי פרופ' כהן, "המקרה של היורש הרצחני עורר סימני שאלה קשים ולא הוסדר בחקיקה. לכאורה מי שהוא יורש על פי צוואה או על פי חוק – הוא היורש. אבל התוצאה מקוממת, והחל להתפתח דיון בשאלה אם יכולים בתי המשפט לשלול ירושה אף שהדבר אינו קבוע בחוק."

לטענת פרופ' כהן, היות ששלילת ירושה

"ממקומי כמבקר תאטרון אני יכול לומר שחקירת מומחים רפואיים לא נעשית נכון", כך אמר שופט בית המשפט העליון צבי זילברטל בפאנל הפתיחה החגיגי בנושא חיים רפואיים, במסגרת ההשתלמות בנושא נזיקין שקיים המכון להשתלמות עורכי דין של לשכת עורכי הדין בסוף דצמבר במלון דן באילת. בפאנל השתתפו גם מנהל המחלקה האורתופדית בבית החולים לגליל המערבי בנהריה פרופ' גרשון וולפין, ועוה"ד סירין עאנסי-אסחאק ורונית ענבי. לפני תחילת המושב נשא דברי פתיחה המרפז האקדמי של ההשתלמות עו"ד יעקב קורן.

השופט זילברטל, שמרבה לדון בתחום הנזיקין, אמר כי יש "חיכוך תמידי בין המשפט לרפואה שמחייב ליצור דיאלוג. המרחק מעיד על עובדות, אלא שהן עובדות שאנחנו כלא-מומחים לא יכולים לעמוד עליהן לבדנו. הסקת מסקנות וקביעת נרמות הן תמיד מתפקידו של בית המשפט. אם נעשה ניתוח מקובל – זאת אנחנו השרו פטים נחליט, אבל המומחה יעיד עובדתית אם הניתוח נעשה. יש שופטים שחושבים שהם חצי רופאים, וזה רע מאוד". בהמשך נתן השופט טיפים לעורכי הדין בעניין הבאת מומחים רפואיים: "אין טעם לפנות לבית המשפט בכתב טענות שנתמך על ידי מומחה שאינו שווה את השקל שמשלמים לו. הדבר העיקרי הוא שהמומחה יהיה מומחה טוב."

פרופ' נילי כהן:

"דמו של פורץ אינו הפקר"

"בתי המשפט בישראל מגבשים עמדה כי דמו של פורץ אינו הפקר, וכך ראוי", זאת אמרה פרופ' נילי כהן מהפקולטה למשפטים באוניברסיטת תל אביב ומהמשפטיניות הב-



ימין, שמאל והמחאה החברתית במרכז יום עיון סוער בלשכה

איתמר בן-גביר לסתיו שפיר: "בוקר טוב ישראל"

פעיל הימין תקף את פעילת המחאה החברתית על השתיקה בעניין הטיפול המשטרתי במפגיני הימין • ניצב בדימוס אריה עמית: "המשטרה לעולם לא מקבלת הנחיות פוליטיות"



ימין: בן-גביר, אסף, קידר, שפיר, עמית ולסקי. משמאל, מנחת הערב עדי מאירי

"כששתקתם על כל העוולות שעשו לאנשי הימין בהפגנות, הבאתם את זה על עצמכם. אז יש לי דבר אחד להגיד לכם – בוקר טוב ישראל", כך אמר פעיל הימין עו"ד איתמר בן-גביר לפעילת המחאה החברתית סתיו שפיר ביום עיון שכותרתו "חופש המחאה והזכות להפגין" שנערך (25.10.12) בבית הפרקליט בתל אביב.

את יום העיון ערך פורום זכויות אדם של לשכת עורכי הדין בריכוזה של יו"ר הפורום עו"ד ענבל רובינשטיין, שכינה במשך כעשור כסנגורית הציבורית הארצית. לפני הפאנל התקיימה הרצאתו של היועץ המ-שפטי של האגודה לזכויות האזרח עו"ד דן יקיר, שטען כי מפקדי משטרה הודו בפניו כי אינם בקיאים בדיני הפגנות: "הבעיה קשה כשיש בורות המניחה כי כל הפגנה טעונה רישיון וכל הפגנה שאינה ברישיון היא אנר-כיה והפרת סדר", אמר עו"ד יקיר, וסקר את הפסיקה שהתבססה במשך שנים ולפיה על המשטרה לאפשר קיום הפגנות ככל האפ-שר. עו"ד יקיר ציין כי "בשנים האחרונות אנחנו רואים נטייה של המשטרה שלא לסרב לתת רישיון אלא להטיל תנאים מכ-בידים ובלתי אפשריים".

"אני פרופסור להפגנות"

במושב השתתפו גם מפקד מחוז ירוש-לים במשטרה לשעבר, ניצב בדימוס אריה עמית, עו"ד עדי קידר העוסק בייצוג מפגי-נים מהימין, יו"ר עמותת זכויות השוטרים אושרה אסף ועו"ד גבי לסקי העוסקת בז-כויות אדם. את המושב הנחתה כתבת המ-שפט של קול ישראל עדי מאירי.

סתיו שפיר, המתמודדת מטעם רשימת העבודה בבחירות לכנסת, ענתה לשאלה עד כמה המשטרה בהתנהלותה איפשרה לקיים

ריות הוא לא שוטר טוב ולא מקצועי". עו"ד עדי קידר עשה הבחנה בין מפגי-ני המחאה החברתית לבין מפגיני הימין: "הלוקסוס שאתם מתארים לא היה למפ-גינים מהימין, הזהירו אתכם לפני כן. אות-נו לא זימנו לתחנת משטרה לפני ההפגנה. אותנו עצרו במעצרים מינהליים כי חששו מההפגנות".

אושרה אסף, יו"ר עמותת זכויות השוט-רים, פנתה לנציגי כלל המפגינים שישבו בקהל ואמרה: "כמי שמייצגת שוטרים אני אומרת: לא רוצה שהילד שלי יקבל מכות ולא הילדים של האחרים. אבל אני לא מחנכת את היל-דים שלי להרביץ לשוטרים, זה מה שעשיתם בפעמים האחרונות. בעלי, שוטר מצוין, לא קם בבוקר כדי להרביץ לעוברי אורח. אבל אם שוטר יקבל מכם מכות, אני בעד שהוא יחזיר". עו"ד גבי לסקי טענה כי "באורח פלא, כל מפגין שהתלונן ששוטר היכה אותו חטף כתב אישום על תקיפת שוטר".

את המחאה החברתית: "כשלא אישרו לנו מלכתחילה להציב את האוהלים בשדרות רוטשילד, הבנו שיש פה גם פגיעה אחרת – פגיעה בזכות שלנו למחות. במהלך השנה הייתה אלימות לא רק פיזית אלא גם נפ-שית, לרבות השפלות. המטרה הייתה ברורה מאוד – לשתק ולהפחיד".

בתשובה לשאלה אם המשטרה קיבלה הוראה להכחיד את המחאה בכל מחיר, אמר ניצב בדימוס עמית: "תאמינו לי שאני פרופסור להפגנות. טיפלותי ב-5,000 הפג-נות של עשרות אלפי משתתפים. יש טענה אוטומטית כי לא משנה מה קורה, המשטרה לא בסדר". הוא הוסיף כי: "המשטרה בחיים לא מקבלת הוראות והנחיה מהמערכת, לא מפוליטיקאים ולא מאף אחד". עם זאת העיר עמית כי "האינטגרטי משתנה מק-צין לקצין, ויש קצינים שרצונם האישי עלול לפגוע בשיקול דעתם המקצועי. הכל תלוי במקצועיות של האדם. שוטר שמכה באכז-



ימי עיון בלשכת עורכי הדין - חודש פברואר



7.2 // יום חמישי // "הזדמנויות השקעה בשוק ההון בשנת 2013"

עכשיו כששנת 2012 הסוערת מאחורינו והבורסות בעולם מציבות בפני המשקיעים לא מעט אתגרים, אנו מזמינים אתכם למפגש אקטואלי שיעסוק בתמורות המתרחשות בשווקים. זה הזמן לדבר על השנה החדשה וההזדמנויות בצידה. רכז: פרופ' יוסף גרוס, יו"ר הוועדה למשפט עסקי לצד ראש לשכת עורכי הדין



7.2 // יום חמישי // כיצד עורכים עסקאות במקרקעין -

צעד אחר צעד

ועדת עו"ד צעירים לצד ראש לשכת עוה"ד בישראל מזמינה את כלל ציבור עורכי הדין ליום עיון בנושא עסקאות במקרקעין. רכזים: עו"ד משה טייב, סגן ראש לשכת עורכי הדין בישראל, עו"ד דפנה שחר, מנחת תוכנית סודות הנדל"ן, ערוץ 10, עו"ד שחר אורגד, יו"ר ועדת סטודנטים ומתמחים לצד ראש לשכת עורכי הדין



14.2 // יום חמישי // "הממשק בין שמאי המקרקעין לעורכי הדין"

רכז: עו"ד חיים מסילתי, מ"מ יו"ר לשכת שמאי המקרקעין



28.2 // יום חמישי // ועדת פירוק ושיקום חברות לצד ראש

לשכת עורכי הדין מתכבדת להזמין ליום עיון בנושא הבראת

חברות והסדרי חוב בראי תיקונים 18, 19 לחוק החברות

רכזים: עו"ד ארז חבר, יו"ר ועדת פירוק ושיקום חברות לצד ראש לשכת עורכי הדין עו"ד שלמה שחר, לשעבר כונס הנכסים הרשמי



28.2 // יום חמישי // הפורום הפלילי הארצי בלשכת עורכי הדין

מתכבד להזמין ליום עיון בנושא:

עדי ראייה על מהימנות ואמיתות הזיהוי

רכזים: עו"ד אבי חימי, יו"ר (משותף) הפורום הפלילי עו"ד אורי קינן, יו"ר (משותף) הפורום הפלילי



מנחה: כב' השופטת
ד"ר מיכל אגמון גונן

11.2 // יום שני // יום המשפחה 2013

לרגל יום המשפחה הצוות להעצמת נשים של

לשכת עורכי הדין מתכבד להזמין ליום עיון

בנושא: ייצוג נשים בעמדות מפתח





ועדת צבא וביטחון של הלשכה תומכת ביוזמת ח"כ כבל "לאפשר דחיית דיון משפטי עקב שירות מילואים של צד או מייצג"

היוזמה מבקשת לתקן את חוק שירות המילואים ולשנות את הנוהל שהוציאה בשעתו הנשיאה ביניש

המילואים בגין קיומו של הנוהל", כתב יו"ר הוועדה עו"ד אילן כץ.

לדעת חברי הוועדה, במערכת האיזונים שבין העומס בבתי המשפט לעומת המשרתים במילואים התורמים למדינה נסוג שי" קול העומס. יש דרכים אחרות לטפל בעומס ולא לפגוע במגזר המשרתים במילואים. "יש להתחשב במגזר זה ככל הניתן, ואם לא לתעדף אותו בוודאי שלא לפגוע בו, ויפים הדברים במיוחד כשעסקינן במערכת המשפט", כתב עו"ד כץ.

ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי: "אני מברך על היוזמה לתיקון החוק, המטיבה עם עורכי הדין המשרתים במילואים. בימי שגרה ובימים שמופר הביטחון הלאומי בפרט יש לעשות כל מאמץ לחזק את האזרחים הן בכובעם כאנשי מילואים והן בכובעם כעורכי דין, תוך איזון בין כלל השיקולים והאינטרסים".



במכתבה לח"כ כבל כי הנוהל פוגע בחופש העיסוק של עורכי דין ובחופש של הלקוח לבחור לעצמו מייצג, כל זאת בשעה שעורכי הדין נקרא לשרת את המדינה. "הנוהל אף עלול לגרום לכך שעורכי הדין יעדיפו להימנע מתרומה למדינה באמצעות שירות

ועדת צבא וביטחון של לשכת עורכי הדין פנתה בשבועות האחרונים לח"כ איתן כבל, ובירכה אותו על היוזמה להכניס תיקון לחוק שירות המילואים תשס"ח-2008. התיקון מבקש לשנות נוהל בעייתי שבו עורכי דין שנבצר מהם להופיע בדיונים בבתי המשפט עקב שירות מילואים נדרשים להתאמץ כדי להעביר את הייצוג לעורך דין אחר.

ועדת צבא וביטחון תומכת בשינוי הנוהל שהוציאה בשעתה הנשיאה דורית ביניש בסוגיה, שכן לשיטתה אין סיבה שעורך דין המטפל בתיק לא יוכל לחזור לטפל בו בתום שירות המילואים במקום להעבירו לעורך דין אחר. הצורך בתיקון החוק התחדד עקב המצב במבצע "עמוד ענן".

לדעתה של ועדת צבא וביטחון של הלשכה, הנוהל הנוהג עלול לפגוע בעורכי דין המשרתים במילואים ולהפלותם מעורכי דין שאינם משרתים. עוד טענה הוועדה

הלשכה בשיתוף המרכז הישראלי להכשרה פוליטית מציגים:

קורס מקצועי להכשרת עוזרים פרלמנטריים

עות הללו. אין ספק כי זה צעד נוסף וחיובי שוב בשדרוג מקצועי של המערכת הפוליטית והציבורית בישראל".

המרכז הישראלי להכשרה פוליטית הוא הגוף הראשון והיחיד מסוגו בישראל המספק הכשרות מקצועיות והיכרות מעמיקה עם העבודה הפרלמנטרית, עם קשרי הממשל ועם העבודה במגזר הציבורי. המרכז הוא גוף א-מפלגתי המכשיר יחידים וקבוצות להשתלב במערכות הציבוריות בישראל בצורה מקצועית ומהירה, ומטרתו שבוגרי הקורסים וההכשרות בו יהיו לכוח מקצועי איכותי במערכות הציבוריות. הכשרה פוליטית נהוגה בכל העולם המערבי זה שנים רבות.

ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי: "הקורס יחשוף את משתתפיו לעולמה המתקדם של העשייה הפרלמנטרית בכנסת ובממשלה. הלשכה בראשותי הציבה לה למטרה לבסס רמה מקצועית גבוהה בקרב כל העוסקים במקצוע, והקורס הוא כלי נוסף להעשרת עולמם המקצועי של החברים בלשכה".

מנכ"ל המרכז הישראלי להכשרה פוליטית מיכל שיר: "לאחר שלוש שנות ותק של המרכז הישראלי להכשרה פוליטית בהכשרת כוח אדם מיומן ומקצועי לעבודת הכנסת, למערך התומך לפוליטיקה ולמגזר הציבורי, יזמה לשכת עורכי הדין צעד מבורך לשילוב עורכי הדין במקצוע

לשכת עורכי הדין בשיתוף המרכז הישראלי להכשרה פוליטית משיקים מ-9 בינואר קורס ייחודי להכשרת עוזרים פרלמנטריים. הקורס מיועד לחברי הלשכה בעלות מסובסדת של 850 שקל. בקורס 16 מפגשים שבהם יהיו הרצאות בנושאים שונים לרבות הליכי החקיקה, עבודת דת הוועדות, קבלת שאילתות והגשתן, הצעות לסדר יום, עבודה עם התקשורת ועוד. במרצים יהיו עמית סגל (ערוץ 2), נדב פרי (ערוץ 10), יואב קרקובסקי (קול ישראל), אטילה שומפלבי (אתר ynet), היועץ לראש הממשלה לשעבר אריאל שרון אורן מנגזי ואחרים. בקורס ירצו גם חברי כנסת ובכירים נוספים.



ימי עיון בלשכת עורכי הדין - חודש מרץ



14.3 // יום חמישי // גישור ובוררות 2013: נקודת המפנה

יום העיון שלפנינו יעסוק בנקודות הליבה המניעות את הליכי הגישור והבוררות בישראל: עתידו של פרויקט הליכי המהוו"ת החוגג תקופה בת כ- 5 שנים; עתידו של רעיון "בוררות חובה" בכנסת החמש העשרה; שילובם הנכון של הליכי הגישור לצד הליכי הבוררות במערכת בתי המשפט; הכשרה ראויה ונכונה של מגשרים ובוררים על רקע הניסיון המצטבר החל באקדמיה וכלה באמצעות לשכת עורכי הדין; השקת אמנה לאומית לבוררות ויישוב סכסוכים לשם פתרון סכסוכים מחוץ לכותלי בית המשפט בהליכי בוררות וגישור.

רכזים: עו"ד רונן סטי, יו"ר הוועדה ליישוב סכסוכים בדרכים אלטרנטיביות לצד ראש לשכת עורכי הדין עו"ד דניאל ארנסט, שופט בדימוס ומ"מ יו"ר הוועדה ליישוב סכסוכים בדרכים אלטרנטיביות לצד ראש לשכת עורכי הדין



14.3 // יום חמישי // הפורום הפלילי הארצי בלשכת עורכי הדין מתכבד להזמין ליום עיון בנושא: עבירות מין טקטיקות ואסטרטגיות בחקירה וניתוח מקרי זיכויים

רכזים: עו"ד אבי חימי, יו"ר (משותף) הפורום הפלילי עו"ד אורי קינן, יו"ר (משותף) הפורום הפלילי



21.3 // יום חמישי // יום עיון בנושא משפט ספורט

רכז: עו"ד טל לביא, בורר ב- CAS (Court of arbitration for sport Lausanne Switzerland) יו"ר בית הדין של משחקי המכביה ה- 19



21.3 // יום חמישי // המהפכה הצפויה בחוק העמותות, בחל"צים, הקדשות, וקרנות

רכז: עו"ד איתן צחור, יו"ר ועדת עמותות ומלכ"רים לצד ראש לשכת עורכי הדין

יום האישה 2013

7.3

חמישי



הוועדה לקידום מעמד האישה לצד ראש לשכת עורכי הדין בראשותה של עו"ד רוני סדובניק מתכבדת להזמין לאירוע יום האישה 2013

מנחה: עו"ד רוני סדובניק יו"ר הוועדה לקידום מעמד האישה לצד ראש לשכת עורכי הדין





נעצרת? נחקרת? הלשכה ביוזמה חדשה:

"קו אדום" לעורכי דין

הפורום הפלילי של הלשכה יפעיל קו טלפון שבו יעניקו עורכי דין ייעוץ בזמן אמת לעורכי דין במצוקה

שוב והחיוני הזה. מדובר בשירות המבוסס על אחריות ועל חבות הדדית של העוסקים במקצוע, וכל חבר וחברה מוזמנים לעשות בו שימוש אם חלילה ייתקלו בבעיות עם רשויות אכיפת החוק".

ראש הלשכה דורון ברזילי: "מטרת הלשכה בראש ובראשונה היא לשמור על זכויותיהם של כלל חבריה. דאגה ושמירה על רמת מקצועם, שמירה על תפקודם התקין וכפועל יוצא שמירה על אינטרס הציבור הרחב. הקמת הקו האדום היא צעד נוסף בהענקת שירות חשוב וחיוני לכלל החברים, והיא מבטאת ערך חשוב והוא הדאגה והערבות של הלשכה לחבריה ושל עורכי הדין זה לזה".

השירות הטלפוני יפעל 24 שעות ביממה בטלפון 03-6172687.



מעורכי דין החשים שיש מקום לקבל ייעוץ וסיוע בסיטואציות שמציבות אותם במעמד דו של הנחקר או של הנאשם. בעקבות פניות החברים ליו"ר הפורום הפלילי הוחלט לייסד את הקו שיעזור לעורכי הדין גם בעת מעצרים ובעת חקירתם על ידי רשויות אכיפת החוק. עו"ד חימי: "אני קורא לחברים העוסקים בתחום הפלילי להתנדב לשירות הח-

פורום הפלילי של לשכת עורכי הדין פתח (18.12.12) את הקו האדום של לשכת עורכי הדין - קו חירום לעורכי דין בלבד שיעניק מענה טלפוני מיידי חנים במשך 24 שעות ביממה לעורכי דין שנעצרו, נחקרו או עוברים חיפוש בביתם או במשרדם במסגרת תפקידם כעורכי דין.

מאגר עורכי הדין המתנדבים הוקם ויפועל באמצעות הקו האדום על ידי הפורום הפלילי של לשכת עורכי הדין. הייעוץ ינתן על ידי עורכי דין ותיקים ומנוסים מהתחום הפלילי שנרתמו למשימה. בין עורכי הדין המתנדבים: יו"ר (משותפים) של הפורום הפלילי הארצי עורכי הדין אבי חימי ואורי קינן, וכן עורכי הדין ירום הלוי, מנחם רובינשטיין וגיורא זילברשטיין.

בשנה האחרונה התקבלו עשרות פניות

לשכת עורכי הדין פסלה את ההתמחות, בית המשפט המחוזי אישר את הפסילה

ועדת ההתמחות קבעה שהמאמן אינו ראוי לאמן ושהמתמחה אינו ראוי לשמש כמתמחה. בעקבות הפסילה עתר המתמחה לבית המשפט - עתירתו נדחה והוא חויב בהוצאות בסך 15 אלף שקל

הוועדה על פסילת מלוא תקופת ההתמחות של העותר תחת פיקוחו של המאמן. החלטת ועדת ההתמחות אושררה על ידי חברי הוועד המרכזי של הלשכה, ועליה עתר המתמחה לבית המשפט המחוזי.

בית המשפט המחוזי בירושלים פסק כאמור כי יש לדחות את העתירה וכי על העותר לשאת בהוצאות בסך של 15 אלף שקל.

ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי: "לשכת עורכי הדין תמשיך בפיקוח על המתמחים ועל המאמנים כאחד ותנקוט בכל אמצעי אכיפה העומד לרשותה לרבות עונשים משמעתיים ועד לפסילת התמחות".

ועדת ההתמחות של הלשכה הציף כשלים נוספים שהתרחשו במסגרת ההתמחות. לדברי המאמן סוכם על הארכת ההתמחות בשלושה חודשים לאור היעדרויותיו של המתמחה אשר עבד במקביל בעבודה נוספת. המאמן גם טען כי המתמחה גבה כספים מלקוחותיו מבלי לידע אותו ואף התנהג בצורה בלתי הולמת. מנגד, לפי טענת המתמחה המאמן ניצל אותו ולא שילם לו את שכרו כמתחייב.

ועדת ההתמחות של לשכת עורכי הדין זימנה את המאמן והעותר לשיבה בה הוחלט שהמאמן אינו ראוי לאמן ושהעותר אינו ראוי לשמש כמתמחה. כמו כן הורתה

שופט בית המשפט המחוזי בירושלים, השופט דוד מינץ, פסק בחודש שעבר על פסילת כל תקופת התמחותו של מתמחה שעתר נגד לשכת עורכי הדין, וחייב את העותר בהוצאות בסך 15 אלף שקל.

הפרשה החלה במסגרת הליך פיקוח שמבצעת לשכת עורכי הדין על כל מתמחה בשנת התמחותו. כעניין שבשגרה זימן המפקח על ההתמחות את העותר ודרש ממנו להמציא תלושי שכר שקיבל מהמאמן. בעת בירור הנושא הוחלט לקבל את גרסת המאמן לפיו על העותר להשלים 45 ימי התמחות.

יחד עם זאת, בירור מעמיק יותר של



השתלמויות תשע"ג

ההרשמה לכל ההשתלמויות באתר האינטרנט החדש: www.machonlaw.org.il

השתלמויות תעודה בתל אביב - מחזור שני

6.1.13 מ'א', ימי א'	עו"ד מוטי גלוסקה	עסקות במקרקעין (בסיסי)
7.1.13 מ'ב', ימי ב'	ד"ר איילת בלכר-פריגת וד"ר רונן קריטנשטיין	דיני ירושה
7.1.13 מ'ב', ימי ב'	עו"ד מוטי קריסטל	ניהול משא ומתן - מהלכה למעשה
8.1.13 מ'ג', ימי ג'	עו"ד רועי קרת	דיני ביטוח לאומי
9.1.13 מ'ד', ימי ד'	עו"ד אלי וילצ'יק	תכנון ובנייה
10.1.13 מ'ה', ימי ה'	עו"ד (רו"ח) ורד אולפין-רסקל ועו"ד מאיר מזרחי	מיסוי מקרקעין (מתקדם)

השתלמויות תעודה בתל אביב - מחזור שלישי

9.4.13 מ'ג', ימי ג'	עו"ד חגית בלייברג	הכשרת בוררים
9.4.13 מ'ג', ימי ג'	פרופ' יוסף גרוס, עו"ד	דירקטורים בעידן הממשל התאגידי
10.4.13 מ'ד', ימי ד'	עו"ד רחל תורן	משפט פלילי, סדר דין פלילי ודיני ראיות
10.4.13 מ'ד', ימי ד'	עו"ד דינה זילבר	יועצים משפטיים בשירות הציבורי
11.4.13 מ'ה', ימי ה'	עו"ד דורי כספי	נזיקין, רשלנות רפואית וביטוח
21.4.13 מ'א', ימי א'	עו"ד מוטי גלוסקה	עסקות במקרקעין (מתקדם)
22.4.13 מ'ב', ימי ב'	עו"ד גדעון הולין	דיני עבודה

השתלמויות קצרות בתל אביב

29.1.13 - יום ג'	עו"ד יונה דה-לוי	השתלמות לפי חוק הנוטריונים (תיקון מס' 9)
14.1.13 מ'ב', ימי ב'	עו"ד טליה קונפינו-שר	פרקטיקה של ניהול תיק בנזיקין - השתלמות בסיסית
5.2.13 מ'ג', ימי ג'	עו"ד ענבל רובינשטיין	פרקטיקה של ניהול עתירות - בג"צ ובית משפט לעניינים מינהליים
27.2.13 - יום ד'	עו"ד יעל גרוסמן	אכיפה בשוק ההון
6.5.13 מ'ב', ימי ב'	עו"ד יהודית קורן	פרקטיקה של חברות פרטיות
21.5.13 מ'ג', ימי ג'	עו"ד רועי מקוב	פרקטיקה של עסקות במקרקעין ומיסוי מקרקעין

השתלמויות במחוזות

השתלמויות תעודה בחיפה		
משפט עסקי	עו"ד איתמר ענבי	ימי ד', מ'13.2.1
השתלמויות קצרות בחיפה		
בתי דין רבניים	השופט (בדימוס) יצחק יעקבי שווילי מתאם: עו"ד יניב לוזון	ימי ג', מ'13.2.12
פרקטיקה של ניהול תיק בנזיקין	עו"ד יורם גורי	ימי ג', מ'13.4.23
השתלמויות תעודה בצפון		
דיני נזיקין ורשלנות רפואית	השופטת (בדימוס) בלהה כהנא	ימי ג', מ'13.2.19
הלשון העברית בשירות עורכי הדין	ד"ר אורלי אלבק	ימי ד', מ'13.4.10
השתלמויות קצרות בצפון		
ניהול מו"מ - הלכה למעשה	עו"ד ונסה סיימן	ימי ד', מ'13.1.16
השתלמות לפי חוק הנוטריונים (תיקון מס' 9)	עו"ד יונה דהלוי	יום ה' - מ'13.3.14
דיני בנקאות והוצאה לפועל (טבריה)	ד"ר רוי ברקוק, עו"ד	ימי ג', מ'13.5.21
השתלמויות תעודה בדרום		
עסקות במקרקעין ומיסוי מקרקעין (אשקלון)	עו"ד נחמן דברת	ימי ה', מ'13.7.3
שלטון מקומי ותכנון ובנייה	עו"ד חן אביטן	ימי ג', מ'13.2.4
השתלמויות קצרות בדרום		
השתלמות לפי חוק הנוטריונים (אשדוד)	עו"ד יונה דהלוי	יום ד', מ'13.6.2
פרקטיקה של ניהול תיק בנזיקין (אשדוד)	עו"ד יורם ברוזה	ימי ד', מ'13.3.4
בנקאות והוצאה לפועל	עו"ד איל כהן	ימי ה', מ'13.2.5
השתלמויות תעודה בירושלים		
חדלות פירעון	עו"ד בת שבע אברך ברטוב	ימי ב', מ'13.11.2
דיני נזיקין, רשלנות רפואית וביטוח	עו"ד אורלי לאש	ימי ד', מ'13.17.4
השתלמויות קצרות בירושלים		
השתלמות לפי חוק הנוטריונים	עו"ד יונה דהלוי	יום ד' - מ'13.27.2
השתלמויות סופי שבוע		
רשלנות רפואית	עו"ד אבי אלרום ועו"ד שרון רום	7 עד 9 בפברואר 2013
דיני משפחה וירושה	עו"ד יורם ירקוני ועו"ד רונן דליהו	27 בפברואר עד 2 במרץ 2013
עסקאות במקרקעין	עו"ד מוטי גלוסקה	14 עד 16 במרץ 2013

ההרשמה לכל ההשתלמויות באתר האינטרנט החדש:
www.machonlaw.org.il

• אישור מיידי על ההרשמה להשתלמות באמצעות האתר • המידע המעודכן ביותר בנוגע לכל ההשתלמויות
 • דיוור השתלמויות סופ"ש, השתלמויות יומי עיון חדשים ישירות לדוא"ל (בכפוף לאישור על קבלת מידע פרסומי באתר)